

ESCOLA RAIMUNDO AUGUSTO DE ARAÚJO  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: CONVITE Nº 001/2023

Data e hora de abertura: Dia 11 de outubro de 2023 às 09h:00min

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para atendimento das necessidades da Escola Raimundo Augusto de Araújo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTE									
				A. FRANÇA DO NASCIMENTO CNPJ Nº 02.328.259/0001-91		J.C.B DAS CHAGAS-ME CNPJ Nº 01.441.462/0001-07		R.M. AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ Nº 48.807.054/0001-90		MARIA ASFURI BARROSO LTDA CNPJ Nº 01.073.941/0001-35		ISRAEL DE S. PINHEIRO CNPJ Nº 07.454.913/0001-27	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Fogão industrial de 06 bocas 30x30 alta pressão perfil 7 em aço inox	Unidade	1	2.950,00	2.950,00	2.566,00	2.566,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00
2	Mouse com conexão USB	Unidade	2	45,00	90,00	22,50	45,00	12,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gás de cozinha com 13 quilos (GPL)	Unidade	25	145,00	3.625,00	155,60	3.890,00	0,00	0,00	135,00	3.375,00	134,00	3.350,00
4	Papel A4 com 10 resmas com 500 folhas	Caixa	15	279,00	4.185,00	287,40	4.311,00	320,00	4.800,00	0,00	0,00	295,00	4.425,00
5	Fita gomada transparente grossa	Unidade	8	6,50	52,00	6,90	55,20	4,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Limpa alumínio 500ml, caixa com 12 unidades	Caixa	1	49,00	49,00	48,90	48,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Água sanitária frasco branco, caixa com 12 unidade de 1litro	Caixa	2	44,99	89,98	69,70	139,40	45,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Refil de tinta para marcador de quadro branco 1litro, sendo 02 preto e 01 azul	Unidade	3	80,00	240,00	198,40	595,20	140,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades, cor: 01 preto, 01 azul e 01 vermelho	Unidade	3	68,00	204,00	104,40	313,20	30,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Livros de ponto	Unidade	4	24,00	96,00	24,60	98,40	18,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Detergente líquido com 24X500ml	Caixa	3	77,00	231,00	68,00	204,00	81,00	243,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Desinfetante antibactericida caixa com 12X500ml	Caixa	3	79,00	237,00	64,70	194,10	53,40	160,20	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Fita crepe 18mmX50m pacote com 06 unidades	Pacote	3	52,00	156,00	35,00	105,00	42,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Fita dupla face 18mmX50m pacote com 06 unidades	Pacote	3	75,00	225,00	58,00	174,00	60,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Cartolina pacote com 100 unidades	Pacote	2	110,00	220,00	125,00	250,00	100,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Papel higiênico macio folha simples com 64 unidades	Fardo	2	125,00	250,00	85,00	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Papel opaline diplomata (branco) 118g 210 x 297, com 50 folhas	Pacote	4	37,00	148,00	32,40	129,60	14,00	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Pratos de vidro raso liso	Unidade	90	6,95	625,50	6,40	576,00	10,00	900,00	0,00	0,00	6,58	592,20
19	Colheres (sopa) de aço inoxidável.	Unidade	90	5,95	535,50	4,90	441,00	2,50	225,00	0,00	0,00	4,66	419,40

20	Interruptor para alvenaria com 1 tecla	Unidade	30	12,00	360,00	21,40	642,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,49	224,70
21	Tomada para alvenaria simples	Unidade	30	12,00	360,00	21,40	642,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,03	210,90
22	Vassoura Piaçava com cabo	Unidade	6	26,00	156,00	28,60	171,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Rodo 30cm com cabo	Unidade	6	12,00	72,00	28,40	170,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					15.156,98		15.932,00	0,00	7.618,20	0,00	3.375,00	0,00	11.722,20

De acordo com a competência que nos foi conferida pela Resolução nº 001 de 13 de fevereiro de 2023, do Comitê Executivo Raimundo Augusto de Araújo, publicada no D.O.E nº 13.475 de 14.02.2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A.FRANÇA DO NASCIMENTO**, CNPJ Nº 02.328.259/0001-91, valor de **R\$ 4.742,98** (Quatro Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa e Oito Centavos), **J.C.B DAS CHAGAS-ME**, CNPJ Nº 01.441.462/0001-07, valor de **R\$ 1.277,90** (Hum Mil Duzentos e Setenta e Sete Reais e Noventa Centavos), **ISRAEL DE S. PINHEIRO**, CNPJ Nº 07.454.913/0001-27, no valor de **R\$ 6.285,60** (Seis Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos) e **R.M. AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, CNPJ Nº 48.807.054/0001-90, na ordem de **R\$ 859,20** (Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte Centavos) perfazendo o total geral de **R\$ 13.165,68** (Treze Mil, Cento e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos).

**Prazo de Entrega:Convite**

**Validade Minima da Proposta:Conforme Convite**

**Forma de Pagamento:Conforme Convite**




T. PLANO DE ÇÃO  
EXECUTADO  
REPROGRAMADO

40.893,00
13.165,68
27.727,32